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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Berat Ganiqi kundër Insajderi 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Berat Ganiqi kundër Insajderi lidhur me shkrimin e publikuar 

me titull “Mërgimtari akuzon VV-në: Zyrtari i partisë më mori 

1 mijë euro, nuk i arsyetoi kurrë”, dhe mori këtë 
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- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajm me titullin 

“Mërgimtari akuzon VV-në: Zyrtari i partisë më mori 1 mijë 

euro, nuk i arsyetoi kurrë”. Ankesa pretendon se nuk është 

raportuar e vërteta, duke u shkel kapitulli II i Kodit të 

Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar.  

 

Ankuesi ankohet për shkrimin e medias që nuk tregon të 

vërteten apo që i ka dhënë mundësinë personit që ka 

intervistuar që të shpif në emër të ankuesit. Bashkë me 

ankesën në KMShK, ankuesi ka dorëzuar edhe provat, ku nga 

provat shihen veprimet që janë ndërmarr nga ankuesi për 

personin që flet në media dhe e akuzon se nuk i ka ndërmarr 

veprimet për të cilat është paguar.  

 

KMShK gjatë leximit të shkrimit ex-officio ka vërejtur që 

media nuk ka kontaktuar fare me ankuesin për të pyetur në 

lidhje me versionin e tij mbi ngjarjen, ashtu siç kërkohet me 

Kodin e Mediave përkatësisht kapitullin IV (e drejta për t’u 

përgjigjur).  

 

Andaj, KMShK vendos si në dispozitiv të vendimit.  

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


